
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 
від 11 жовтня 2021 р.                                                       №338 

 
Про схвалення проєкту Програми розвитку культури та духовного 

відродження  Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 
 

       Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини 1 статті 27, частини 13 статті 
46, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законів України «Про культуру», «Про бібліотеки та бібліотечну 
справу», «Про охорону культурної спадщини»,  рішення 9 сесії Стрижавської 
селищної ради 8 скликання від 25 березня 2021 року №13 «Про порядок 
розроблення, затвердження та виконання цільових програм Стрижавської 
територіальної громади», враховуючи висновки відділу фінансів селищної ради 
від 05.10.2021 року № 01-47/180, відділу «Центр надання адміністративних 
послуг» апарату селищної ради вхідний від 30.09.2021 року № 4531/02-10,  
виконавчий комітет селищної ради 

ВИРІШИВ: 
 

      1.Схвалити проєкт  Програми розвитку культури та духовного відродження 
Стрижавської  територіальної громади на 2022-2025 роки», згідно проєкту 
рішення сесії Стрижавської селищної ради, що додається. 
      2.Запропонувати Стрижавській селищній раді включити до порядку денного 
чергової сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання питання «Про програму 
розвитку культури та духовного відродження Стрижавської  територіальної 
громади на 2022-2025 роки». 
      3.Подати на розгляд  сесії  Стрижавської селищної ради проєкт рішення «Про 
програму розвитку культури та духовного відродження Стрижавської  
територіальної громади на 2022-2025 роки». 
      4.Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради О.Марцинюк. 
 
 
Селищний голова                                                      Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Олеся Марцинюк 
Ольга Форостяна 
Лариса Микитюк 
Ольга Скорбач 
Світлана Томусяк 



 
Проект рішення сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання «Про 

Програму розвитку культури та духовного відродження Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки» 

   
      Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законів України «Про культуру», «Про бібліотеки 
та бібліотечну справу», «Про охорону культурної спадщини», рішення 9 сесії 
Стрижавської селищної ради 8 скликання від 25 березня 2021 року №13 «Про 
порядок розроблення, затвердження та виконання цільових програм 
Стрижавської територіальної громади», Бюджетного кодексу України, 
враховуючи рішення виконавчого комітету Стрижавської селищної ради  
№____ від _____«Про схвалення проекту Програми розвитку культури та 
духовного відродження Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 
роки», висновки постійних комісій селищної ради з питань фінансів, бюджету, 
планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва, з гуманітарних питань, селищна рада   
 

ВИРІШИЛА : 
 

      1. Затвердити: 
      1.1. Програму розвитку культури та духовного відродження Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки ( додаток 1). 
      1.2. Порядок використання коштів на виконання Програми розвитку 
культури та духовного відродження Стрижавської територіальної громади на 
2022-2025 роки (додаток 2). 
      2. Відділу фінансів селищної ради (Л. Микитюк) передбачити в бюджеті 
Стрижавської  селищної територіальної громади видатки  на виконання заходів 
Програми розвитку фізичної культури та спорту Стрижавської територіальної 
громади на 2022-2025 роки. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради  з гуманітарних питань (О.Благун). 
 
 
 
Селищний голова                                                            Михайло ДЕМЧЕНКО 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до рішення___сесії селищної ради 
8 скликання 
від_______________2021р. №___ 

 
 

 

ПРОГРАМА  
розвитку культури та духовного відродження Стрижавської  

територіальної громади на 2022-2025 рік 
 

І. ПАСПОРТ 
Програми розвитку культури та духовного відродження Стрижавської  

територіальної громади на 2022-2025 роки 
 

1. 
Ініціатор розроблення  
Програми  

Відділ освіти, сім’ї, молоді,спорту 
культури  та туризму Стрижавської 
селищної ради 

2. 

Рішення виконавчого комітету 
Стрижавської селищної ради 
про погодження програми 

Рішення виконавчого комітету селищної 
ради від   _____________№      «Про 
схвалення проєкту  Програми розвитку 
культури та духовного відродження 
Стрижавської територіальної громади на 
2022-2025 роки» 

3. 
Розробники Програми Відділ освіти, сім’ї, молоді,спорту 

культури  та туризму Стрижавської 
селищної ради 

4. Співрозробники програми КЗ «Центр розвитку культури та 
дозвілля» 

5. 
Відповідальний виконавець 
програми 

Відділ освіти, сім’ї, молоді,спорту 
культури  та туризму Стрижавської 
селищної ради 

5.1. 
Головний розпорядник коштів  Відділ освіти, сім’ї, молоді,спорту 

культури  та туризму Стрижавської 
селищної ради 

6. Учасники програми КЗ «Центр розвитку культури та 
дозвілля» 

7. Термін реалізації Програми 2022-2025роки 

7.1 Етапи реалізації програми - 

8. Перелік місцевих бюджетів які 
беруть участь у виконанні 
програми 

Бюджет Стрижаської селищної 
територіальної громади 



9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми,  
Всього тис. грн. у тому числі:  

21406,0 

9.1 Коштів бюджету селищної 
територіальної громади 

21406,0 

 Коштів державного бюджету - 

 Коштів інших джерел - 

 
 

ІІ. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ 
СПРЯМОВАНА ДІЯ ПРОГРАМИ 

 
 Концептуальні основи та завдання Програми розвитку культури та 
духовного відродження Стрижавської  територіальної громади на 2022-2025 рік 
(надалі – Програма) напряму перекликаються з Стратегією розвитку 
Стрижавської територіальної громади до 2030 року, що визначає одним з 
пріоритетних завдань забезпечення всіх мешканців громади якісним та 
змістовним дозвіллям «поблизу», звертаючи особливу увагу на комфорт людей 
старшого віку, залучення молоді та зацікавлення дітей. 
 Основними проблемними питаннями для реалізації цих напрямків в 
період 2022-2025 років є: будівництво сучасного Центру дозвілля в смт 
Стрижавка;  ремонт та реконструкція приміщень закладів культури ТГ; 
встановлення опалення в закладах культури; оновлення матеріально-технічної 
бази закладів культури;  розширення та розвиток клубних формувань.  
 

Ш. МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 
 
 Метою Програми є забезпечення повноцінних умов для всебічної 
реалізації державної політики та стратегії розвитку громади у галузі культури, 
збагачення відродження, збереження та розвиток духовних здобутків, звичаїв та 
традицій жителів громади, кращих традиційних цінностей нашого краю.  
 Створення ефективних механізмів підтримки культурно-мистецької 
сфери, закладів культури, творчих колективів, об’єднань. Забезпечення 
належних умов для того, щоб заклади культури громади працювали краще, 
динамічніше, успішніше, здобували прихильність і визнання не лише в громаді, 
а й поза її межами.   
 Досягнення цієї мети можливе за умови створення  ефективних 
механізмів підтримки культурно-мистецької сфери. 
 Програма спрямована на розв’язання проблеми щодо створення, 
вдосконалення, збереження та розвитку існуючої мережі закладів культури, 
недопущення перепрофілювання, реорганізації та ліквідації.  
 



Основними завданнями Програми є: 
 

- поліпшення стану матеріально-технічної бази, підвищення ролі 
закладів культури в соціально-культурному житті;  

- створення умов для функціонування мережі закладів культури, 
надання якісних культурних послуг для всіх верств населення; відродження 
української та інших національних культур, мов, збереження культурних 
традицій громади;  

- створення умов для розвитку самодіяльної народної творчості, 
популяризація кращих мистецьких надбань громади, проведення різноманітних 
культурних проектів, фестивалів та конкурсів, розвиток народної творчості та 
популяризація національних звичаїв і обрядів;  

- естетичне та духовне виховання дітей та юнацтва, підтримка 
обдарованої молоді;  

- збільшення обсягів видатків на розвиток культури; збереження 
національної культурної спадщини (рухомих та нерухомих пам’яток і цінностей, 
музеїв), як основи національної культури, турбота про подальший розвиток 
традиційних культур та етносів, які населяють громаду; 

- залучення більшої кількості населення до участі в колективах 
художньої самодіяльності; 

- розвиток самодіяльної народної творчості, вокального, 
хореографічного, театрального і декоративно – прикладного мистецтва; 

- розширення сфери культурних послуг; 
- оновлення бібліотечних фондів; 
- проведення мистецьких конкурсів та фестивалів з метою підтримки 

відродження, пропаганди  та популяризація української культури та створення 
привабливого іміджу громади; 

- проведення заходів за сучасними формами та методами роботи  з 
метою залучення молоді до активності в громаді; 

- модернізація приміщень закладів культури з урахуванням сучасних 
тенденцій розвитку галузі; 

- зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури громади; 
- створення умов для розвитку креативної особистості та їх творчої 

реалізації; 
- залучення до сфери культури грантових коштів; 
- створення спільних культурно-мистецьких проектів у співпраці з 

іншими закладами культури територіальних громад України та громадськими 
організаціями. 
 

ІV. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 
Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства 

України за рахунок коштів бюджету Стрижавської селищної територіальної 
громади та інших джерел, не заборонених чинним законодавством . 
       Обсяг фінансування на виконання заходів Програми визначається 
відповідно до Додатку 1 до Програми «Ресурсне забезпечення Програми 



розвитку культури та духовного відродження Стрижавської  територіальної 
громади» виходячи з реальних можливостей бюджету(згідно з додатком до 
Програми). 
 

V. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ: 
 У результаті виконання Програми очікується: 

- будівництво мультифункціонального Центру – для дозвілля і спорту. 
Поєднання місць для цікавого дозвілля, творчості та спортивного комплексу у 
єдиному форматі. 

- поліпшення рівня культури населення; 
- відродження та подальший розвиток аматорського мистецтва та народної 

творчості; 
- активізація участі у обласних, регіональних заходах, Всеукраїнських та 

Міжнародних конкурсах; 
- оновлення бібліотечних фондів, покращення інформаційного 

обслуговування населення та збільшення кількості читачів в сільських 
бібліотеках-філіях. 
 

VІ. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ 

      Бюджетні призначення на виконання Програми затверджуються бюджетом 
Стрижавської селищної територіальної громади на відповідний рік. 
     Контроль за станом реалізації Програми здійснює  постійна комісія 
селищної ради з гуманітарних питань. 
      Координація за виконанням заходів передбачених Програмою покладається 
на відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму Стрижавської 
селищної ради. 
      Звіт про виконання Програми  надається щорічно на засідання виконавчого 
комітету Стрижавської селищної ради. 
  

         
Секретар селищної ради                                       Валентина  МЕДВЕДСЬКА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                        Додаток 1 до  Програми розвитку культури  
                                                    та духовного відродження Стрижавської  

                                                        територіальної громади на 2022-2025 роки 
 

 
Ресурсне забезпечення  Програми розвитку культури 

та духовного відродження Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки 

 
тис. грн. 

 
Обсяг коштів, які планується 

залучити на виконання 
Програми 

 
Етапи виконання програми  

 
Усього 
витрат 
на 
викона
ння 
програ
ми 

2022 
рік  
 

2023 
рік 

2024 рік 2025 рік 
 

Обсяг ресурсів, тому числі: 
бюджет  

5875,0 5542,0 4837,0 5152,0 21406,0 

державний бюджет  - - - - - 

обласний бюджет      

бюджет Стрижавської 
селищної територіальної 
громади  

5875,0 5542,0 4837,0 5152,0 21406,0 

інші джерела - - - - - 

 
 

______________________________________ 



   

 

   

Додаток 2 до Програми розвитку 
культури та духовного відродження 
Стрижавської територіальної громади 
на 2022-2025 роки 
 

       
            

 
Перелік заходів і завдань Програми розвитку культури та духовного відродження 

Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки  
            

№ 
з/п 

Назва 
напряму 
діяльност
і 
(пріорите
тні 
завдання) 

Перелік  
заходів програми 

Строк 
вико 
нання 
захо 
дів  

Виконавці 

Джерела 
фінансува
ння 

Обсяги 
фінансу
вання, 
тис. грн 
    

Очікуваний  
результат  

2022 рік 
2023 
рік 

2024 
рік 

 
2025 
рік   

    

1.1. Будівництво 
мультифункціонально
го Центру дозвілля , 
проведення ремонтів 
та реконструкцій 
 закладів культури, 
облаштування 
внутрішніх 
 вбиралень, систем 
опалення, технічне  
переоснащення 
системи пожежної  
сигналізації,блискавк

2022-
2025 
рр. 

Виконавчий 
комітет 
Стрижавської  
селищної ради, 
відділ освіти,  
сім’ї, молоді, 
спорту,  
культури 
 та туризму 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 

2250,0 2250,0 1250,0 1250,0 

  
Створення 
сприятливих  
умов для 
розвитку 
 культури в 
громаді 

 

1 

Покраще
ння 
матеріал
ьно 
-
технічно
го стану 
закладів  



озахист, в т.ч. 
виготовлення ПКД 

  

  

1.2.Поліпшення 
матеріально-технічної  
бази установ 
культури громади,  
придбання сучасної 
техніки, обладнання, 
устаткування, меб-
лів,музичних інстру-
ментів, музичного 
обладнання,сценічних 
костюмів для аматор-
ських колективів, 
написання фонограм, 
облаштування студії 
звукозапису, тощо. 
Придбання розбірної 
мобільної сцени для 
виступів колективів  

2022-
2025 
рр. 

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 

1150,00 540,00 580,0 620,0 

 

  

  

1.3.Розвиток 
бібліотечної справи: 
поповнення, 
збереження фондів, 
інформатизація 
бібліотек, створення 
електронних ресурсів, 
тощо. 

2022-
2025 
рр. 

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 50,0 60,0 70,0 80,0 

 



  

  

1.4.Підтримка видань 
місцевих авторів  
художньої, 
публіцистичної, 
краєзнавчої та 
культурно-освітньої 
спрямованості, що 
несуть суспільно-
естетичну цінність, 
які мають значний 
вплив на виховання 
творчої молоді і 
широко охоплюють 
громадське, 
культурне та 
літературно-
мистецьке життя 
Стрижавської 
громади. 
Перевидання  
наукових, історичних, 
мистецьких, 
образотворчих, 
інформаційних та ін. 
видань про громаду. 

2022-
2025 
рр. 

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 

50,00 54,00 58,0 62,0 

 

  
Організа 
ція та 
проведен
ня  
культур 
но-
масових 
заходів 

2.1. Проведення 
культурно -  
мистецьких заходів 
до: 

2022-
2025 
рр. 

Виконавчий 
комітет  
Стрижавської 
селищної ради,  
Стрижавська 
селищна рада, 
відділ освіти, 
 сім’ї, молоді, 
спорту,  

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 

        
Задоволення 
потреб  
змістовного 
дозвілля 
різних  
вікових 
категорій 
населення,  
формування в 

 

  

- Дня Святого 
Миколая та 
Новорічно-різдвяного 
циклу; 

 

200,00 216,00 230,0 250,0 

 
  -Дня Перемоги та  50,00 54,00 58,0 63,0  



Примирення; культури та 
туризму 
Стрижавської 
селищної ради, 
інші виконавчі 
органи  

жителів 
громади  
патріотичних 
цінностей, 
поваги  
до 
культурного 
та 
історичного 
минулого 
України 

  - Дня Незалежності;  50,00 60,0 70,0 80,0  
  - Дня Козацтва;  35,00 38,0 41,0 44,0  
  - Дня захисту дітей;  70,00 76,0 82,0 88,0  
  - Першого дзвоника;  50,00 60,0 70,0 80,0  

  -Останнього 
дзвоника; 

 50,00 60,0 70,0 80,0  

  -Міжнародний 
жіночий день; 

 50,00 60,0 70,0 80,0  

  - Роковини аварії на 
ЧАЕС; 

 20,00 22,0 24,0 25,0  
  - Івана Купала;   300,00 320,00 340,0 360,0  

  
- Інших державних, 
обрядових та 
професійних свят;  

 
100,00 120,00 130,00 140,0 

 

  - Відзначення 
пам’ятних дат  

 50,00 54,00 58,0 60,0  

  

2.2. Відзначення 
професійних свят та 
 презентація окремих 
сфер  діяльності 
 (Дня працівників 
культури,  бібліотек, 
 учителя,  працівника 
дошкільної освіти,  
медичного 
працівника та інші)  

2022-
2025 
рр. 

Виконавчий 
комітет 
Стрижавської  
селищної ради, 
Стрижавська 
селищна  
рада, відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, спорту, 
  культури та 
туризму 
Стрижавської  
селищної ради, 
інші виконавчі 
органи  

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 

300,00 350,00 400,00 450,00 

Задоволення 
потреб  
змістовного 
дозвілля 
різних  
вікових 
категорій 
населення 

 



2.3.Організація та 
проведення 
святкування  
Днів сіл та селищ 
територіальної 
громади  

2022-
2025 
рр. 

Виконавчий 
комітет 
 Стрижавської 
селищної ради,  
Стрижавська 
селищна рада, 
 відділ освіти, 
сім’ї, молоді,  
спорту,  
культури та 
туризму 
Стрижавської 
селищної ради, 
інші виконавчі 
органи  

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 

600,00 650,00 700,0 750,0 

Задоволення 
потреб  
змістовного 
дозвілля 
різних  
вікових 
категорій 
населення 

 

2.4. Організація та 
проведення 
культурно-
мистецьких  
масових заходів 
(конкурси, концерти, 
свята,  
пленери, ювілеї, 
вечори-зустрічі, акції,  
наради, 
конференції,семінари, 
огляди,  
майстер - класи, 
тощо). 

2022-
2025 
рр. 

Виконавчий 
комітет  
Стрижавської 
селищної ради,  
Стрижавська 
селищна рада, 
 відділ освіти, 
сім’ї, молоді,  
спорту,  
культури та 
туризму 
Стрижавської 
селищної ради, 
інші виконавчі 
органи  

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 

100,00 110,00 120,00 130,00 

Задоволення 
потреб 
змістовного  
дозвілля 
різних 
вікових 
категорій  
населення, 
підвищення 
кваліфікації  
працівників 
галузі 
культури, 
обмін 
досвідом  



2.5. Матеріальне 
стимулювання 
найбільш  
активних учасників 
творчих колективів 
 закладів культури 
Стрижавської 
територіальної 
громади. 

2022-
2025 
рр. 

Виконавчий 
комітет  
Стрижавської 
селищної ради, 
 Стрижавська 
селищна рада,  
відділ освіти, 
сім’ї, молоді, 
 спорту,  
культури та 
туризму 
Стрижавської 
селищної ради, 
інші виконавчі 
органи  

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 

50,00 50,00 50,0 60,0 Збільшення 
аматорських 
колективів  
та 
покращення 
рівня їх 
виконавської 
майстерності  

2.6.Сприяння участі 
колективів у 
районних,  
обласних та 
міжнародних 
конкурсах, 
фестивалях, оглядах, 
написання фонограм 

2022-
2025 
рр. 

Виконавчий 
комітет  
Стрижавської 
селищної ради,  
Стрижавська 
селищна рада, 
 відділ освіти, 
сім’ї, молоді,  
спорту,  
культури та 
туризму 
Стрижавської 
селищної ради, 
 інші виконавчі 
органи  

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 

50,00 50,0 50,0 60,0 
Сприяння у 
 творчому 
розвитку 

 



2.7.Вшанування 
громадян, трудових 
колективів, 
 підприємств, установ 
та організацій за 
вагомі досягнення, 
активну участь у 
вихованні 
підростаючого 
покоління, 
миротворчу та 
благодійну діяльність   

2022-
2025 
рр. Виконавчий 

комітет  
Стрижавської 
селищної ради, 
 Стрижавська 
селищна рада,  
відділ освіти, 
сім’ї, молоді,  
спорту,  
культури та 
туризму 
Стрижавської 
селищної ради, 
інші виконавчі 
органи  

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 

100,00 120,00 130,00 140,00 

Вшанування 
громадян,  
трудових 
колективів, 
підприємств,  
установ, 
організацій за 
вагомі  
досягнення, 
активну 
участь у 
вихованні  
підростаючо 
го покоління, 
миротворчу 
та благодійну 
діяльність  

2.8.Вшанування 
жителів 
територіальної  
громади яким 
виповнилось 90 і 
більше років, 
 з нагоди відзначення 
ювілейних дат 

2022-
2025 
рр. 

Виконавчий 
комітет  
Стрижавської 
селищної ради,  
Стрижавська 
селищна рада, 
відділ 
освіти, сім’ї, 
молоді, спорту,   
культури та 
туризму 
Стрижавської 
селищної ради, 
інші виконавчі 
органи  

Бюджет 
селищної 
територіаль
ної громади 

50,00 60,00 70,00 80,00 

Вшанування 
жителів 
територіаль 
ної 
 громади 
яким 
виповнилось 
90 і більше  
років з 
нагоди 
відзначення 
ювілейних 
дат.  



2.9.Проведення 
заходів з вшанування 
учасників 
 АТО та учасників 
бойових дій, 
волонтерів,  
заходів для дітей із 
сімей учасників АТО,  
направлених на 
соціальний захист 
учасників  
АТО та членів їх 
сімей, на створення 
 позитивного іміджу 
військовослужбовців 

2022-
2025 
рр. Виконавчий 

комітет  
Стрижавської 
селищної ради, 
Стрижавська 
селищна рада,  
відділ освіти, 
сім’ї, молоді, 
спорту,  
культури та 
туризму 
Стрижавської 
селищної ради, 
інші виконавчі 
органи  

Бюджет 
селищної 
територі 
альної 
громади 

100,00 108,00 116,00 120,00 

Підтримка 
та 
соціальний 
захист  
учасників 
АТО, 
бойових 
дій, 
волонтерів,  
членів їх 
сімей та 
створення 
позитив 
ного 
 іміджу 
військово 
службовців  

 Всього     5875,0 5542,0 4837,0 5152,0   
            
           

            
_____________________________________________ 

 



Додаток 2 
до рішення___сесії селищної ради 
8 скликання 
від_______________2021р. №___ 

 
 
ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ КОШТІВ, ПЕРЕДБАЧЕНИХ В БЮДЖЕТІ 

СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ ТА ДУХОВНОГО ВІДРОДЖЕННЯ 

СТРИЖАВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2021 РІК 
 

1. Загальні положення 
1.1.Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених в 

бюджеті Стрижавської територіальної громади на виконання заходів Програми 
розвитку культури та духовного відродження Стрижавської територіальної 
громади на 2021рік (далі – Програма). 

1.2.Головним розпорядником бюджетних коштів на виконання заходів 
Програми є відділ освіти, сім’ї, молоді, культури, спорту та туризму 
Стрижавської селищної ради.  

1.3. Обсяг видатків встановлюється рішенням сесії  Стрижавської селищної 
ради про бюджет селищної територіальної громади на відповідний рік. 

1.4.Фінансування заходів Програми здійснюється відповідно до помісячного 
розпису видатків. 

 
2. Використання бюджетних коштів на виконання заходів Програми 

Для виконання заходів Програми бюджетні кошти спрямовуються на: 
2.1.Будівництво мультифункціонального Центру дозвілля, проведення 

поточних і капітальних ремонтів, реконструкцій в закладах культури. 
2.2.Придбання товарів, матеріалів, обладнання, меблів, сценічних костюмів, 

музичних інструментів, поповнення бібліотечних фондів, тощо. 
2.3.Придбання квітів та оформлення корзин для покладання з нагоди 

державних свят та пам’ятних подій з метою увіковічення пам’яті загиблих, 
видатних діячів України, вітання та вшанування ветеранів Другої Світової війни, 
учасників бойових дій на території України та інших держав, учасників 
Революції Гідності. 

2.4.Виготовлення пам’ятних знаків, сувенірної продукції (статуеток), 
ювілейних та пам’ятних медалей, виготовлення і установки меморіальних 
дощок. 

2.5.Придбання грамот,  подарунків, квітів, призів, вручення грошових 
винагород для привітання: 

- колективів та видатних людей; 
- почесних жителів громади за вагомий та значний внесок у соціально-

економічний та культурний розвиток населених пунктів; 
- кращих працівників установ та організацій з нагоди пам’ятних дат, ювілеїв, 

професійних та державних свят; 



- ветеранів праці, учасників бойових дій та визвольних заходів, волонтерів; 
- призерів олімпіад, фестивалів, конкурсів, переможців спортивних змагань, 

номінантів для нагородження під час проведення культурно – мистецьких 
заходів, свята територіальної громади. 

2.6.Вручення грошових винагород та подарунків випускникам 
загальноосвітніх навчальних закладів за успіхи в навчанні та активну участь в 
житті школи і громади під час проведення останнього дзвоника;  вручення 
пам’ятних подарунків першокласникам під час проведення першого дзвоника; 
вручення грошових винагород найбільш активним учасникам творчих 
колективів. 

2.7.Оплата проживання та харчування запрошених творчих колективів під час 
проведення культурно-мистецьких заходів. 

2.8.Придбання новорічних подарунків для дітей територіальної громади.  
2.9.Придбання та оформлення вітальних листівок до свят, запрошень, вітань в 

друкованих засобах масової інформації. 
2.10.Придбання реквізитів, інвентарю та прикрас, оплата різного виду послуг, 

пов'язаних з організацією та  проведенням святкових заходів. 
2.11.Оплата витрат, пов'язаних з участю колективів у районних, обласних та 

міжнародних конкурсах, фестивалях, оглядах (проїзд, харчування, проживання). 
2.12.Оплата послуг за трансляцію та відеоматеріалів спрямованих на 

формування патріотичних цінностей, поваги, пропаганди української культури. 
2.13.Оплата послуг з організації кави-брейк та фуршетів під час проведення 

фестивалів, презентацій, виставок, творчих вечорів, зустрічей, літературних 
читань, тощо. 

2.14.Випуск та придбання видань місцевих авторів художньої, публіцистичної, 
краєзнавчої та культурно-освітньої спрямованості, що несуть суспільно-
естетичну цінність, які мають значний вплив на виховання творчої молоді і 
широко охоплюють громадське, культурне та літературно-мистецьке життя 
Стрижавської територіальної громади. Перевидання  наукових, історичних, 
мистецьких, образотворчих, інформаційних та інших видань про громаду. 

 
 

 
Секретар селищної ради                             Валентина МЕДВЕДСЬКА 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

